

PRESS RELEASE

Based on the Screening and Trade Tests conducted from **14/07/2025 to 23/07/2025**, the following qualified candidates from the merit list have been recommended for enrolment as **Home Guard Volunteers (HGVs)** against the existing vacancies. Their enrolment is subject to Successful medical examination charter and antecedents verification.

The term of enrolment shall be for **three (03) years** or until the individual attains **50 years of age**, whichever is earlier.

Sl. No.	Roll No.	Registration No.	Name of the candidate
1.	1567	10011881	M Akram Khan
2.	1534	10011014	Dhiren Baroi
3.	373	10023336	B Laxmi
4.	102	1002984	Anjana Biswas
5.	1417	10014711	B Varalu Babu
6.	965	10011156	Subrata Kumar
7.	847	1001250	Tripathy
8.	821	100167	Mukesh Chaurasia
9.	975	10011238	G Santosh
10.	10283	120278	S. Laxmi Kumari
11.	10282	1202396	Kalawathi Minj
12.	10280	1202620	Francisca Minj
13.	10162	1201795	Vijay Das
14.	10161	1201206	A Christopher
15.	10276	1202808	Achhamma
16.	9604	1201245	Jackson
17.	9672	1202213	Prabha Mati Minj
18.	9895	1201654	Vedha Manoj Kumar
19.	10269	1202793	Sunitha
20.	9891	1201176	Jerome
21.	9887	1201661	Michael
22.	9578	120182	R.Roger
23.	9582	1201696	L Papias
24.	10259	1202545	Indu Singh
25.	10257	1202380	Binita Ekka
26.	9575	1201277	Mansid Topno
27.	9984	1202256	Felicitus
28.	9844	1201731	Shahnawaz
29.	9628	1202229	Salona
30.	7189	11011158	Banu Dhanwar
31.	7173	1101736	Prosanta Dey
32.	7201	11011374	Francis Minj
33.	7308	11013285	V Kameswar rao
34.	7148	110112	Hiraman Das
35.	7293	11012955	Sandeep Horo
36.	7248	11012227	Radha Bara
37.	7188	11011155	Sudhansu Bhakta
38.	6100	11021490	Dibya Suman Minj
39.	7108	11014203	Balaram Falia
40.	6659	11011658	Vikash Singh
41.	7010	11013694	Asim Mondal
42.	6706	11011981	Vivek Ram

All selected candidates are requested to collect Medical Certificate forms in person from the Recruitment Cell (Home Guard), Police Radio Building, Marine Hill and at Home Guard Office, PS Pahargaoan Building, SVP or their respective District SP Office/ Police Stations and undergo medical examination at a Government Hospital.

After completion of Medical examination, all candidates are directed to report to the Home Guard Office, PS Pahargaoan Building, SVP, with the following documents for further process **on 11/02/2026 at 10:00 AM:**

1. Medical examination form.
2. Two (02) recent passport-size photographs.
3. A valid photo ID (Aadhaar Card, Voter ID, Driving License, PAN Card, Bank detail etc.).

For further details, candidates may contact the Recruitment Cell (Home Guard), Police Radio Organization Building, Marine Hill in person or Phone (03192-230735) between 9:00 AM to 5:00 AM.

No. Commandant (HG)/Enrollment of HGV/2024-2025/ 12

**Office of the Commandant
Home Guard Organization
Andaman and Nicobar Islands**

Sri Vijaya Puram dated the nd 12 February, 2026

Copy to the following with the request to publish/broadcast in your esteemed print/electronic media for the information of general public:-

1. The Executive Officer, SOVTECH, Sri Vijaypuram.
2. The Chief Editor, Daily Telegram, Sri Vijaypuram with request to publish in the Daily Telegram and bill for payment, if any may kindly be raised in favour of Commandant (Home Guard), SVP.
3. The Station Director, AIR, Sri Vijaypuram with request to the broadcast the notice for three consecutive days.
4. The Member Secretary, SOVTECH, Port Blair with the request to upload the Press Release alongwith list in the A&N Administration Website.
5. The Director, Doordarshan, Sri Vijaypuram.
6. The News Editor, All India Radio, Sri Vijaypuram.
7. All SHOs of Police Stations/STOs of Fire Stations/SOs PR Stations including Signal Centre for wide publicity by posting the same at prominent places and their Notice Board.
8. I/c Public Affair Cell, PHQ with direction to upload this press release on the A&N Police website and A&N Administration website.
9. Notice Board, PHQ, Police Line, PCR, Fire Headquarter, Signal Centre (PR) & IRBn Pout Mout.
10. SO Signal Centre with direction to send signals i.r.o above Press Release to all PR/PS/FS/OP/LOP public stations in A&N Islands for wide publicity.

**Commandant (Home Guard)
A&N Home Guard Organization, SVP**

Copy for information to: -

1. PS to Hon'ble Lt. Governor, A&N Islands.
2. PS to CS, A&N Administration, A&N Islands.
3. PA to Secretary (Personnel), A&N Administration.
4. PA to DC, South Andaman.
5. The Director (IP&T), A&N Admn., Port Blair, with the request to publish the notice in "The Daily Telegram".
6. DS(R&E) Cell, Personnel Wing, Secretariat.
7. SO to DGP, A&NI
8. SO to ADGP (L&O)
9. SO to IGP (Recruitment/Training)
10. SO to DIGP(Home Guard)
11. All SSP/SPs including Commandant IRBn
12. All DySPs including ACs IRBn



**Commandant (Home Guard)
A&N Home Guard Organization, SVP**

प्रेस विज्ञप्ति

दिनांक 14/07/2025 से 23/07/2025 तक आयोजित स्क्रीनिंग और ट्रेड टेस्ट के आधार पर, मेरिट सूची से निम्नलिखित योग्य उम्मीदवारों को मौजूदा रिक्तियों के विरुद्ध होम गार्ड स्वयंसेवक (HGVs) के रूप में नामांकन के लिए अनुशंसित किया गया है। उनका नामांकन सफल चिकित्सा परीक्षण और पूर्ववृत्त (चरित्र) सत्यापन के अधीन है।

नामांकन की अवधि तीन (03) वर्ष या जब तक व्यक्ति 50 वर्ष की आयु प्राप्त नहीं करता, जो भी पहले हो, के लिए होगी।

Sl. No.	Roll No.	Registration No.	Name of the candidate
1.	1567	10011881	M Akram Khan
2.	1534	10011014	Dhiren Baroi
3.	373	10023336	B Laxmi
4.	102	1002984	Anjana Biswas
5.	1417	10014711	B Varalu Babu
6.	965	10011156	Subrata Kumar
7.	847	1001250	Tripathy
8.	821	100167	Mukesh Chaurasia
9.	975	10011238	G Santosh
10.	10283	120278	S. Laxmi Kumari
11.	10282	1202396	Kalawathi Minj
12.	10280	1202620	Francisca Minj
13.	10162	1201795	Vijay Das
14.	10161	1201206	A Christopher
15.	10276	1202808	Achhamma
16.	9604	1201245	Jackson
17.	9672	1202213	Prabha Mati Minj
18.	9895	1201654	Vedha Manoj Kumar
19.	10269	1202793	Sunitha
20.	9891	1201176	Jerome
21.	9887	1201661	Michael
22.	9578	120182	R.Roger
23.	9582	1201696	L Papias
24.	10259	1202545	Indu Singh
25.	10257	1202380	Binita Ekka
26.	9575	1201277	Mansid Topno
27.	9984	1202256	Felicitus
28.	9844	1201731	Shahnawaz
29.	9628	1202229	Salona
30.	7189	11011158	Banu Dhanwar
31.	7173	1101736	Prosanta Dey
32.	7201	11011374	Francis Minj
33.	7308	11013285	V Kameswar rao
34.	7148	110112	Hiraman Das
35.	7293	11012955	Sandeep Horo
36.	7248	11012227	Radha Bara
37.	7188	11011155	Sudhansu Bhakta
38.	6100	11021490	Dibya Suman Minj
39.	7108	11014203	Balaram Falia

40.	6659	11011658	Vikash Singh
41.	7010	11013694	Asim Mondal
42.	6706	11011981	Vivek Ram

सभी चयनित उम्मीदवारों से अनुरोध है कि वे भर्ती प्रकोष्ठ (होम गार्ड), पुलिस रेडियो भवन, मरीन हिल और होम गार्ड कार्यालय, पीएस पहाड़गांव भवन, एसवीपी (SVP) या अपने संबंधित जिला एसपी कार्यालय/पुलिस स्टेशनों से व्यक्तिगत रूप से चिकित्सा प्रमाण पत्र फॉर्म प्राप्त करें और किसी सरकारी अस्पताल में चिकित्सा परीक्षण करवाएं।

चिकित्सा परीक्षण पूरा होने के बाद, सभी उम्मीदवारों को निर्देशित किया जाता है कि वे आगे की प्रक्रिया के लिए 11/02/2026 को सुबह 10:00 बजे निम्नलिखित दस्तावेजों के साथ होम गार्ड कार्यालय, पीएस पहाड़गांव भवन, एसवीपी (SVP) में रिपोर्ट करें:

1. चिकित्सा परीक्षण फॉर्म।
2. दो (02) हालिया पासपोर्ट आकार की तस्वीरें।
3. एक वैध फोटो आईडी (आधार कार्ड, वोटर आईडी, ड्राइविंग लाइसेंस, पैन कार्ड, बैंक विवरण आदि)।

अधिक विवरण के लिए, उम्मीदवार भर्ती प्रकोष्ठ (होम गार्ड), पुलिस रेडियो संगठन भवन, मरीन हिल से व्यक्तिगत रूप से या फोन (03192-230735) पर सुबह 9:00 बजे से शाम 5:00 बजे के बीच संपर्क कर सकते हैं।

सं. कमांडेंट (एचजी)/ एचजीवी का नामांकन /2024-2025/ 13

कमांडेंट का कार्यालय
होमगार्ड संगठन
अण्डमान तथा निकोबार द्वीपसमूह

श्री विजयापुरम, दिनांक 02 जनवरी, 2026

प्रतिलिपि इस अनुरोध के साथ कि इसे आम जनता की जानकारी हेतु अपने प्रतिष्ठित प्रिंट/इलेक्ट्रॉनिक मीडिया में प्रकाशित/प्रसारित किया जाए:-

1. कार्यकारी अधिकारी, SOVTECH, श्री विजयपुरम ।
2. प्रधान संपादक, दैनिक टेलीग्राम, श्री विजयपुरम ।
3. केन्द्र निदेशक, आकाशवाणी, श्री विजयपुरम को इस अनुरोध के साथ कि वे इस सूचना को लगातार तीन दिनों तक प्रसारित करें।
4. सदस्य सचिव, SOVTECH, श्री विजयपुरम को इस अनुरोध के साथ कि इस प्रेस विज्ञापित को अण्डमान तथा निकोबार प्रशासन की वेबसाइट पर अपलोड करें।
5. निदेशक, दूरदर्शन केन्द्र, श्री विजयपुरम।
6. समाचार संपादक, आकाशवाणी, श्री विजयपुरम।
7. सभी पुलिस स्टेशनों के एसएचओ/अग्रिमामन स्टेशनों के एसटीओ/ सिग्नल सेंटर सहित पीआर स्टेशनों के एसओ को व्यापक प्रचार हेतु प्रमुख स्थानों और उनके नोटिस बोर्ड पर इसे चिपकाएं।

8. प्रभारी लोक मामला प्रकोष्ठ, पुलिस मुख्यालय को इस निर्देश के साथ कि इस प्रेस विज्ञप्ति को अण्डमान तथा निकोबार पुलिस वेबसाइट पर अपलोड करें।
9. पुलिस मुख्यालय, पुलिस लाइन, पीसीआर, अग्रिममन मुख्यालय, सिग्नल सेंटर (पीआर) और आईआरबीएन, पोर्ट मार्ट के सूचना पट्ट।
10. एसओ सिग्नल सेंटर को निर्देश दिया जाता है कि वे व्यापक प्रचार के लिए उपरोक्त प्रेस विज्ञप्ति संबंध में अण्डमान तथा निकोबार द्वीपसमूह के सभी पीआर/पीएस/एफएस/ ओपी/एलओपी सार्वजनिक स्टेशनों को सिग्नल भेजें।

विजयपुरम

एरिया कमांडेंट (होम गार्ड)
अण्डमान तथा निकोबार होम गार्ड संगठन
श्री विजयपुरम

सूचनार्थ प्रतिलिपि:-

1. माननीय उपराज्यपाल, अण्डमान तथा निकोबार द्वीपसमूह के निजी सचिव।
2. मुख्य सचिव, अण्डमान तथा निकोबार प्रशासन के निजी सचिव।
3. निदेशक (सू.प्र. तथा प.), अण्डमान तथा निकोबार प्रशासन, श्री विजयपुरम को "द डेली टेलीग्राम" में इस नोटिस को प्रकाशित करने के अनुरोध के साथ।
4. पुलिस महानिदेशक, अण्डमान तथा निकोबार द्वीपसमूह के एसओ।
5. पुलिस महानिरीक्षक (कानून एवं व्यवस्था) के एसओ।
6. पुलिस महानिरीक्षक (भर्ती/प्रशिक्षा) के एसओ।
7. पुलिस उप महानिरीक्षक (होमगार्ड) के एसओ।
8. कमांडेंट, आईआरबीएन सहित सभी वरिष्ठ पुलिस अधीक्षक/पुलिस अधीक्षक।
9. सहायक कमांडेंट, आईआरबीएन सहित सभी पुलिस उप अधीक्षक।

विजयपुरम

एरिया कमांडेंट (होम गार्ड)
अण्डमान तथा निकोबार होम गार्ड संगठन
श्री विजयपुरम